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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE

SHERBYES

Té dhénat pér kandidatin:

TE KANDIDATEVE

Emri dhe mbiemri: Vilard Bytyqi
Datélindja: 29.10.1988

. DOKTOR | SHKENCAVE JURIDIKE
Gradashkencere: Drejtimi i té drejtés penale
Fakulteti/Departamenti: Fakulteti i Drejtésisé
Universiteti: Universiteti i Evropés Juglindore - Magedoni

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Ref. nr. 6/4-3442 /05.09.2018

Titulli aktual akademik:

(Numri i vendimit dhe data)

Profesor Asistent (Prof.Ass.Dr.)

Data kur éshté fituar titulli aktual:

10.01.2019

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mé&simore, me pérgend

rim te pérvoja relevante pér léndét qé recensohen

Formae
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & niveli i léndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikégyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur perafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligiérohet studentéve | semestér né laborator)
. Viti I, 30 Ligjérata,
IIMIIRIRIRS semestri VI 26 demonstrime, detyra
Hetimi i krimit: Parimet dhe Viti 11, 25 30 Ligjérata,
praktika semestri V demonstrime, detyra
L Viti 11, 30 Ligjérata,
Farmandalim! Dkdmil semestri IV 50 demonstrime, detyra
R . Viti llI, Ligjérata,
INSIFTL | D getiet s semestri V 29 80 demonstrime, detyra
Sistemi i Drejtésisé Penale Vit l”’. 20 30 ngp_arata,
semestri V demonstrime, detyra

Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga léndét gé recensohen

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) Pozitiv

[
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Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma /
Niveli i Datae
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Data e pérfundimit
1. Arben Krasnigi BA E perfunduar
2. Selmon Zymberi BA E pérfunduar
3. Jeton Dulaku BA E pérfunduar
4. Male Morina BA E pérfunduar
5. Asllan Berbatovci BA E péerfunduar
6. Gentian Kurteshi BA E perfunduar
7. Metush Jashari BA E pérfunduar
8. Florim Magani BA E pérfunduar
9. Muhamed Arifi BA E pérfunduar
10. Xhevdet Hasani BA E pérfunduar
11. Naser Aliu BA E pérfunduar
12. Sedat Keqi BA E pérfunduar
13. Shukran Qamilovigi BA E pérfunduar
14. Edvard Shagqiri BA E pérfunduar
15. Fehmi Sadiku BA E pérfunduar
16. Faik Imeri BA E pérfunduar
17. Asllan Krasnigi BA E pérfunduar
18. Agron Krasniqi BA E pérfunduar
19. Fatmir Berisha BA E pérfunduar
20. Xhemail Rexhepi BA E pérfunduar
Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurte

Certifikaté pér pérfundimin
e trajnimit:
“Mésimdhénia né
Arsimin e Larté”

7.8,9 dhe 10 mars 2022

Trajnim i organizuar nga Qendra

pér Pérsosmeéri né
Mésimdhénie, Universiteti i
Prishtinés

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 té Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela Il.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
Vellimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né | vlerési
Nr |  siné punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
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Compliance of the
Criminal Legal  |InterEULawEa Scopus
Framework for st: Journal for vellimi
Environmental the " | https://www.scopus.
ion i i 8. Nr. 1, d/21100
1. Vilard Bytyqi Protecthn in International faget com/sourcel
: Kosovo with the  |and European 935900 1
et. al. 167-
Standards of the Law, 192 viti
EU Environmental Economics 20‘22 Hrcak
Crime Directive: and Market https://hrcak.srce.hr
Achievements and | Integrations /clanak/406260
Challenges
Scopus
Socijalna s
The devglopment Ekologija: Veéllimi. hitps:i SCOBUS.
of a criminal legal 32, Nr. :
. . Journal for com/sourceid/57806
Vilard Bytyqi framework for ] tal 2, faget 1
environmental b bt e 83-96
rotection: The thought and viti ! Hrcak
t':)ase of Kc;sovo sociological 2022 https://hrcak.srce.hr
research /en/clanak/407291
Scopus
https://www.scopus.
4 com/sourceid/21101
The:Stata s Hasanuddin | Vellimi 047935
Obligation to .
Law Review | 3, Nr. 1.
Protect the (ISSN: faqet:
Vilard Bytyqi Individuals Lives 2442-9880 | | 27-35, 1
from the ) . )
Consequences of e-ISSN: viti http://pasca.unhas.a
Demeshic Violones 2442-9899) 2017 c :d/omh_ndexphp/h
alrev/article/view/89
71221
Scopus
The Overview of Hasanuddin | Véllimi Egﬁwslgéwww.';’gff;
Innovations in the Law Review | 5, Nr. 1. olj;r-,c':gég,
1. Vilard Bytyqi Legal Framework (ISSN: faget: e 1
et. al. and Organization of | 2442-9880| | 27-35, hito:// h
Correctional e-ISSN: viti pd/ pifsc;.un has;ﬁ
Service 2442-9899) | 2019 | SICQISANCEX.DAD
alrev/article/view/17
34
https://journals.univ-
danubius.ro/index.p
hp/juridica/article/vi
The Right to Bt ew/3868/3948
Appeal as a Uhiversitstis Vellimi | -
Fundamental Right DaRiiite 13, Nr. | https://doaj.org/toc/
under International Juiridiea ’ 1 2065-
Vilard Bytyqi Acts and (1844-8062 faget: | 38917source=%7B" 1
Jurisprudence, éith (Print): 131- query"%3A%7B"bo
Special Emphasis 2065-38|91 140, viti | ol"%3A%7B"must"
on Criminal (Online)) 2017 %3A%5B%7B"term
Procedure s"%3A%7B"index.is
sn.exact"%3A%5B"
1844-
8062"%2C"2065-
3891"%5D%7D%7

PR . ol el




D%5D%7D%7D%2
C'size"%3A100%2
C'sort"%3A%5B%7
B"created date"%3
A%7B"order"%3A"d
esc"%7D%7D%5D
%2C" source"%3A
%7B%7D%2C"track

total hits"%3Atrue

%7D

Vérejtie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gqé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 11.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
The Establishment, Scope, lliria International
and the Completion of the Review Veéllimi 5, nr.2,
1 Vilard Bytyqi Mission of International (ISSN: 2192-7081 faget: 183-197,
Criminal Tribunal for the (Print); 2365-8592 viti 2015
Former Yugoslavia (Online))
Academic Journal of
Application of legal Business,
measures as part of the Administration, Law And Veéllimi 2, nr.2,
2 Vilard Bytyqi et. al. policy for prevention of Social Sciences faget: 200-208,
corruption in public sphere: (ISSN: 2410-3918 viti 2016
Kosovo case (Print); 2410-8693
(Online))
Social and Cultural Factors
as a Cause of Eurasian Journal of Véllimi 5, Nr. 4,
3. Vilard Bytyqi Encroachment of the Right Social Sciences faget: 19-27, viti
to a Fair Trial: Case of (ISSN: 2148-0214) 2017
Kosovo
The Jurisdiction Of The .
S PESA International B
i Vilard Bytyqi et Congtltuuonal Court In Journal of Social Studies Velllmi 1, Nr. 3
. ai ! qntroll_mg The_ _ (ISSN: 2528-9950) faget: 55-61, viti
Constitutionality Of Criminal ' 2016
Judgments: Kosovo Case
Tabela 1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
. i E drejta e azilit dhe VEllimi 7, nr. 12,
1 | Vilad Ba}’tyq' et rregullimi i tij me ané té “Avokatura” - OAK | faget: 177-185,
' legjislacionit t& Kosovés viti 2011
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C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né Iémin

e kandidatit

Tabela I1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé té huaja

Nr | Autorét (renditja)

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

Tabela I1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqgipe

Autorét (renditja si

Nr né punim)

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

. Vilard Bytyqi

“Mbrojtja e mjedisit
pérmes ligjit penal”

Monografi

9951-811-03-3

Akademia e
Kosoveés pér
Siguri Publike,
2022,
ISBN 978-

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Book of proceedings
4-th ICIS Fourth
Kontrolli i kushtetutshmérisé International 91982%[\‘2 1?472'1'
1 Vilard Bytyqi sé vendimeve gjygésore Conference on: 8: fage: 365-
penale: Rasti i Kosovés “Interdisciplinary 3_}.2. viti 2016
Studies” - 11 June, '
2016, Tirana

Tabela II.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 11.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga |&€mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konference,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,

Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
Strengthening protection 'éffrﬁ:&!
and support for victims of : !

Darhe e International Conference Turkey:
: terrorism in criminal : . i

1 Bytyai, V. - ; on Social Science International

proceeding: Compliance : .
Sl . Studies (IConSoS) Society for
with international standards i
: Research in
in the Kosovo context i
Education and

P i P g i T




Science.

Ndikimi i Direktivés e i (2020)
2008/99/EC pér mbrojtjen e e SR
. R o Ndérkombétare: Krimi Shqipéri:
Bytyqi, V. mj_§d|5|t pérmes ligjit penal, Mjedisor, Siguria Akademia e
ne kornlzgn__llgjqre penaje Mjedisore dhe Siguria Sigurisé e
té Republikés sé Kosovés WKemmiidisie Shqipérise
(2018)
Limitation of the Rightto a | International Conference Bindwm_a,
; iy gy : urkey:
Bytyqi, V. Fair Trial: The Case of on Empirical Economics Bavalinmi
Kosovo and Social Sciences Onyedi Eylul
University
(2017)
Social and cultural factors Istanbul,
as a cause of Euro-Asia Forum in Turkey:
Bytyqi, V. encroachment of the right Politics Economics and Eurasia
to a fair trial: The case of Business. Business and
Kosovo Economics
Society
Detyrimi i shtetit pér ta \/(2017).
g .o " ushtrri,
mbrojtur jetén e individit Konferenca e Paré v —
Bytyqi, V. nga pasojat e ushtrimit té Shkencore: Sidat e Akademié a
dhunés né familje: Rasti i Sigurisé né Kosové K 2
Kosové \DSCen Pl
Siguri Publike
(2017)
Aplikimi i masave ligjore si Prishting,
pjesé e politikés pér Konferenca Vjetore e Kosove:
Bytyqi, V. parandalimin e korrupsionit Shkencés: Java e Ministria e
né sferén publike: Rasti i Shkencés 2017. Arsimit, e
Kosovés Shkencés dhe
e Teknologjisé
(2016)
Istanbul,
The Jurisdiction of The Turkey: The
Constitutional Court In International Congress Center for
Bytyqi, V. Controlling The on Political, Economic Palitical,
Constitutionality of Criminal and Social Studies Economic and
Judgments: Kosovo Case Social
Research
(PESA)
(2016)
Kontrolli i Fourth International Tirang,
Bytyqi, V. kushtetutshmérisé sé Conference on: Shqipéri:

vendimeve gjyqésore
penale: Rasti i Kosovés

“Interdisciplinary
Studies”

International
Institute for
Private-

| Commercial-

™ e ' o - -




and
Competition
Law
(2015)
Prishting,
Kosoveé:
Fakulteti
Konferencé Shkencore | Juridik, Kolegji
Risité e rregullimit ligjor dhe | Ndérkombétare — ICLS: AAB &
9 Bytyqi, V. organizimit t& Shérbimit Funksionimi i shtetit Fakulteti pér
Korrektues né Kosove juridik n& Evropén Kriminalistiké,
Juglindore Kriminologji e
Studime té
Sigurisé,
Universiteti i
Sarajevés
(2011)
. . o Prishtiné
. Marréveshja pér pranimin e Takimi II'té i Alb-
10 Bytyqi, V. e L Kosové:
fajésise Shkenca Ifstituti Alb-
Shkenca
Tabela 1.9 Vizitat studimore qé lidhen me Iéndét qé vierésohen
Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
1 Kolegji Policor Finlandé Tampere, Finlandé 08.11.2015 - 13.11.2015
2 Akademia Policore e Malit té Zi Danilovgrad, Mal i Zi 10.05.2016 — 12.05.2016
3 Agjensioni i Sanksioneve Penale Helsinki, Finlandé 04.06.2017 — 11.06.2017
4. Gjykata Supreme e Letonisé Riga, Letoni 18.07.2022-22.07.2022
Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si ne
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
= , ; - . 2022,
Tryezé shkencore: Kosova pérballé sfidave aktuale te Viishti
g sigurisé "
Bytyal. V. Prezantimi: Krimi i organizuar né Kosové: Njé A}Z%Seove‘
kércénim né rritje pér siguriné K i
0SOVés pér
Siguri Publike

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

s € wnrevn A7




G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela 11,12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Institucioni/ Vendi, Viti i

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

zyrtarizimit Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté i shérbimit

Udhéheqés i grupit punues pér
rishikimin e kurrikulés sé
programit studimor “Siguria
Publike” - Drejtimi Policor

Né vazhdimési

Udhéheqés i Grupit Punues pér
hartimin e kurrikulés sé trajnimit
bazik pér Policiné e Kosové dhe
Inspektoratin Policor t& Kosovés

Né vazhdimési

Anétar i Grupit Punues pér
hartimin e Strategjisé pér
Akademiné e Kosovés pér
Siguri Publike 2019-2022

Né vazhdimési

Anétar i Komisionit pér
Shqyrtimin e Ankesave né nivel
institucioni

Né vazhdimési

Tabela Ill.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté i shérbimit

Anétar i Késhillit t&é Fakultetit té
Sigurisé Publike,

Né vazhdimeési

Kryetar/anétar i Komisionit pér
Hartimin e testit pér provim
pranues né fakultet

Né vazhdimési

Kryetar/Anétar i Komisionit pér
shqgyrtimin e ankesave né
fakultet

Né vazhdimési

Pérgjegjés i profilit policor

Né vazhdimési

Koordinator i programit BA

Né vazhdimési

Dhe funksione té tjera.

Né vazhdimési

Tabela Ill.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté i shérbimit
Anétar i Késhillit Gjygésor té . Ushtrimi i kompetencave sipas
Kosovés 2020 - 202s Kushtetutés dhe Ligjit
. : ; Trajnimi i gjyqtaréve dhe
Trajnues i angazhuar né Nga 2020 prokuroréve t& Republikés sé

Akademiné e Drejtésisé

Kosovés

| calPrep R | Trew—— Y ]




TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vierésues duhet té béhet i garté propozimi p&r emérimin, riemeérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér
kandidatét tjere. Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i
plotésojné kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar té emérohen.)

1. PERMBLEDHJE E RAPORTIT

Pér pozitén nr. 2 té konkursit nr. ref. 153, dt. 11.08.2022 t& shpallur nga
Akademia e Kosovés pér Siguri Publike pér zgjedhjen/ri-zgjedhjen/avancimin e
personelit akademik né Fakultetin e Sigurisé Publike, pér |éndét: Parandalimi i krimit;
Hetimi i krimit: parimet dhe praktika; Kriminalistika; Krimi i Organizuar; Sistemi i
drejtésisé penale, Drejtori i Pérgjithshém i Akademisé sé Kosovés pér Siguri Publike
sipas propozimit t& Késhillit t&¢ Fakultetit t& Sigurisé Publike, me vendimin e nxjerré
nr. 162, dt. 26.08.2022 ka themeluar komisionin vlerésues-pérzgjedhés me
mésimdhénés me thirfien mé té larté akademike “Profesor té rregullt” nga Fakulteti
Juridik i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” me kété pérbérje: 1) Prof. Dr.
Rexhep Gashi, kryetar; 2) Prof. Dr. Bedri Peci, anétar; dhe 3) Prof. Dr. lliriana Islami,
anétar.

Komisioni pasi pranoi dosjen e konkursit pér kété pozité, konstatoi se pér kéte
pozité ka aplikuar vetém kandidati Prof. Ass. Dr. Vilard Bytyqi.

Pérmbledhje pér kandidatin - Prof. Ass. Dr. Vilard Bytyqi studimet themelore i
ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Prishtinés né vitin 2011 me noté
mesatare té studimeve 9.67. Pér rezultate té shkélgyeshme gjaté studimeve dy heré
éshté shpallur “Student i Dalluar” (viti 2010 dhe 2011). Studimet master i ka
pérfunduar né Fakultetin Juridik, Drejtimi Penal me noté mesatare 9.30. Studimet e
doktoratés né drejtimin “E drejté Penale” i ka pérfunduar né Fakultetin e Drejtésisé té
Universitetit t& Evropés Juglindore né Magedoni mé 22 maj 2018 (Nostrifikimi i
diplomés nga MASHT: Ref. nr. 6/4-3442, dt. 05.09.2018). Nga viti 2014 &shté bartés i
kétyre l&ndéve té recensuara, fillimisht éshté zgjedhur dhe eméruar né thirrjen
akademike ‘Ligjérues”, pastaj éshté zgjedhur dhe eméruar né thirrjen akademike
“Profesor Asistent”, thirrje gé aktualisht e mban kandidati.

Né cilési t&é mésimdhénésit té kétyre |€ndéve, kandidati ka mbajtur ligjérata,
demonstrime, vizita studimore, mentorim té temave té diplomés, mbikéqyrie té
praktikés profesionale dhe aktivitete tjera akademike dhe profesionale té pércaktuara
me programin studimor, me rregullat ligjore té zbatueshme, si dhe me dokumentet
strategjike té institucionit.

Sipas raportit té€ Iéshuar nga Fakulteti, vlerésimi i mésimdhénies nga studentét
pér léndét e mbajtura nga kandidati &shté vlerésim i larté pozitiv.

Ka dorézuar déshmi pér dhjeté (10) publikime shkencore, nga té cilat katér (5)
nga kéto publikime jané té indeksuara né revista ndérkombétare shkencore né
pérputhje me nenin 3 t& Udhézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér parimet e
njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me recension, nga té cilat 4
punime jané té publikuara né revistat e indeksuara né SCOPUS, ndérsa punimet
tjera jané té publikuara né revista ndérkombétare dhe vendore.

Ka té publikuar monografiné me titull: “Mbrojja e mjedisit pérmes ligjit penal”,
botues: Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, viti 2022.

Ka marré pjesé mbi 10 konferenca shkencore me karakter ndérkombétar dhe
kombétar.

Eshté i certifikuar né mésimdhénie né arsimin e larté nga Qendra pér Pérsosmeéri
' né Mésimdhénie e Universitetit t& Prishtinés. Ka pérfunduar vizita studimore né
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Gjykatén Supreme té Letonisé, Kolegjin Policor né Finlandé, Akademiné Policore té
Malit t& Zi, Agjensionin e Sanksioneve Penale né Finlandé, Akademiné e Sigurisé sé
Shqipérisé etj.

Ka gené Udhéheqgés i grupit punues pér hartimin e kurrikulés sé& programit
studimor “Siguria Publike” - Drejtimi Policor dhe Udhéheqgés i Grupit Punues pér
hartimin e kurrikulés sé trajnimit bazik pér Policiné dhe Inspektoratin Policor té
Kosovés, Udhéheqgés i grupit punues pér rishikimin dhe hartimin e programit studimor
“Siguria Publike” gjithashtu ka kryer edhe njé mori funksionesh tjera né kuadér té
fakultetit, té cilat i kemi theksuar né raport.

Aktualisht éshté edhe Trajnues i angazhuar né Akademiné e Drejtésisé pér
trajnimin e gjyqtaréve dhe prokuroréve té Republikés sé& Kosovés, si dhe éshté
zgjedhur nga Kuvendi i Kosovés, anétar i Késhillit Gjygésor t& Kosové pér periudhén
2020 - 2025.

Kushtet dhe kriteret ligjore pér tu zgjedhur Profesor i Asocuar - Pér tu
avancuar nga thirrja akademike Profesor Asistent, né thirrjen akademike Profesor i
Asocuar, kandidati duhet t'i plotésojé kushtet ligjore té€ parapara me nenin 26 t€ Ligjit
Nr. 04/L-037 té Arsimit té Larté, ku pércaktohet gé Profesori i Asocuar duhet té€ keté
té pérfunduar doktoratén dhe té keté njé sfond t& suksesshém té publikimit né revista
me recension ndérkombétar, pérkatésisht duhet té jené né gjendje té déshmojé njé
sfond té suksesshém té mésimdhénies, hulumtimit dhe té praktikés profesionale apo
artistike tjetér, gé do té vlerésohet nga sé paku tre recensues gé kané sé paku njé
titull mé té larté se thirrja aktuale e kandidatit pér avancim, si dhe duhet té plotésojé
kushtet e parapara me nenin 21, lidhur me nenin 19 paragr. 1.2 té€ Rregullores (QRK)
nr. 05/2019 pér Arsimin e Larté né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike, ku pér
titullin Profesor i Asocuar, kandidati duhet té keté kéto kualifikime: 1) Té keté gradén
e doktorit t& shkencés; 2) Té keté sé& paku 3 publikime né revista me recension
ndérkombétar; 3) Pjesémarrje té réndésishme né konferenca aktive kombétare dhe
ndérkombétare; si dhe 4) Pérvojé e punés pedagogjike né njé institucion té arsimit té
larté se paku 3 vite.

Andaj, nén dritén e kétyre kushteve, kritereve dhe kualifikimeve ligjore té€ qé
kérkohen pér tu zgjedhur apo avancuar né thirrje akademike, Komisioni né vijim do té
bé&jé vlerésimin dhe propozimin pér kété pozité.
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2. TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit té dorézuar, duke u bazuar né
nenin 26 té& Ligjit Nr. 04/L-037 t& Arsimit t& Larté dhe me nenin 21, lidhur me nenin 19
paragr. 1.2 té Rregullores (QRK) nr. 05/2019 pér Arsimin e Larte né Akademiné e
Kosovés pér Siguri Publike, Komisioni gjen gé kandidati Prof. Ass. Dr. Vilard Bytyql ka
arritur kéto rezultate dhe ka kéto kualifikime profesionale dhe akademike, si né vijim:

e Ka gradén “Doktor i shkencave juridike”, né drejtimin penal - né fushén pérkatése
pér léndét gqé po vlerésohet, gjithashtu edhe studimet master i ka po né drejtimin
penal, si dhe studimet bachelor i ka té pérfunduara né fushén e drejtésisé me
sukses té dalluar;

e Sirezultat i punés sé suksesshme hulumtuese dhe shkencore ka té publikuara 10
punime shkencore, nga té cilat 5 punime né& pérputhie me indeksimet
ndérkombétare sikurse kérkohet me nenin 3 t&é UA nr. 01-2018 (MASHT) pér
parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me recension, nga
té cilat 4 punime jané publikuar né revista té indeksuara né platformén SCOPUS;

e Ka pérvojé té réndésishme dhe té vlerésuar né mésimdhénie né arsimin e larté né
ményré té vazhdueshme nga viti 2013, e vecanérisht si bartés i kétyre léndéve,
fillimisht me thirrjen akademike “Ligjérues”, e pastaj me thirrjien akademike
“Profesor Asistent”, thirrje té cilén aktualisht e mban kandidati. Gjithashtu ka
pérfunduar trajnimet pér mésimdhénie né arsimin e larté;

e Ka mbi dhjeté (10) pjesémarrje aktive dhe té réndésishme né konferenca
shkencore kombétare dhe ndérkombétare, si dhe ka realizuar vizita studimore né
institucione té réndésishme ndérkombétare;

e Ka publikuar monografiné me titull: “Mbrojtja e mjedisit pérmes ligjit penal”, si dhe
ka pérmbushur né nivel té larté detyrat dhe pérgjegjésité e tij, si né fushén e
mésimdhénies, kurrikulés, té hulumtimit, mentorimit t& temave té diplomés,
mbikéqyrje té praktikés profesionale, si dhe fusha tjera té pérgjegjésive.

Andaj, duke u bazuar né kété gjendje té konstatuar, Komisioni vleréson se kandidati
i plotéson té gjitha kushtet ligjore pér tu avancuar né thirrje akademike pér kéto léndé
dhe né pérputhje me nenin 26 té Ligjit Nr. 04/L-037 té Arsimit té Larté dhe nenin 21,
lidhur me nenin 19 paragr. 1.2 dhe nenin 26 t&€ Rregullores (QRK) nr. 05/2019 pér
Arsimin e Larté né AKSP, i PROPOZON Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Sigurisé Publike qé
kandidatin Profesor Asistent Vilard Bytyqgi ta ZGJEDHE - AVANCOJE né thirrjen
akademike PROFESOR | ASOCUAR pér Iéndét: Parandalimi i krimit; Hetimi i krimit:
parimet dhe praktika; Kriminalistika; Krimi i Organizuar; Sistemi i drejtésisé penale.

Daté: 1 shtator 2022
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